

Møte dato: 12.11.2024
Til stede: Marit Gjerdalen, Espen Tørum, Christer Drevsjø, Roger Svensli, Magne Sand Bakken, Siv Holland og Rune Torstensrud
Forfall:
Referent: Rune Torstensrud
Neste møte: 27.02.2025 (Kl.13-15 hos KLP)

Signatur: RHT

Møtereferat fra møte i Rådgivende utvalg

Sak	
30/24	Godkjennelse av referat fra møte 02.09.2024 Referat ble godkjent
31/24	Overføringsavtalen og ny offentlig AFP I Prop.5 L (2024-2025) av 1.november 2024 foreslås det ny lovhjemmel i AFP-loven som gir SPK hjemmel for å inngå avtale med andre pensjonsleverandører om fordeling av kostnader for ny AFP. I brev fra AID av 1.november til SPK med kopi til OFA partene, informeres det om nevnte lovforslag, litt om bakgrunn og om hva AID mener om dette. AID skriver blant annet at en slik avtale kan åpne for at ny AFP inkluderes i Sikringsordningen, men at det er partene i Sikringsordningen som bestemmer dette. Et alternativ er å etablere en egen sikringsordning for ny AFP. I ovennevnte brev fra AID uttales det videre at etter AID sitt syn så skal bare de som har avtale om AFP være med å betale for ordningen. Dette reiser flere problemstillinger, blant annet hvordan en stiller seg til de som har avtale om AFP på et tidspunkt og som senere velger å fratruke en slik avtale. Vil en i et slikt tilfelle fritas for alle fremtidige kostnader for AFP. SPK har fått i oppdrag fra AID å utarbeide forslag til avtale om kostnadsfordeling, som skal godkjennes av AID. Det foreligger signaler om at SPK neste fredag vil sende ut forslag til avtale til OFA partene, med mulighet for å komme med merknader.
32/24	Status regelverk for offentlig tjenstepensjon <i>Høring pensjonsregler for ansatte med særaldersgrense:</i> Høringsfrist var 1.november. Kort oppsummert – forslås et komplisert regelverk sammenlignet med de andre ytelsene som er nye fra 2025. Manglende datakvalitet i forhold til historiske opplysninger får direkte konsekvens på ytelsens størrelse. Det ventes proposisjon rundt påsketider neste år, med Stortingsbehandling i vårsesjonen.

	<p>Prop. 10 L etter høring om hjemler for deling av opplysninger</p> <p>Høringsfrist var 20.august og i nevnte proposisjon av 8. november foreslås nye regler. Konstateres at departementet enda ikke vil beslutte generelle utleveringshjemler for offentlig tjenstepensjon. Hjemler for utlevering opplysninger til bruk i vilkårsvurdering for ny AFP vil vedtas. Uttrykt bekymring for at Skatteetaten selv ikke har hjemmel for å oppbevare opplysninger ut over 10 år, som da vil vanskeliggjøre vilkårsvurdering AFP i saker der en for eksempel må 18 år tilbake i tid. Det beste er hvis informasjon gis fra Skatteetaten, men her må en søke dokumentasjon fra medlemmet eller tidligere arbeidsgiver.</p> <p>Det gis også hjemmel for automatiserte avgjørelser.</p> <p>Prop. 5 L- forskjellig lovforslag</p> <p>Diverse ulike lovforslag fremmes som blant annet, endring i AFP-loven om at avtale om AFP likestilles med tariffavtale om AFP, nevnte hjemmel i AFP - loven (se ovennevnte sak 31/24) om hjemmel for å avtale kostnadsfordeling.</p> <p>Foreslås også regler vedrørende overgangsordning for årskull født før 1965, der det gis unntak for innmelding i sykepleierordningen for pensjonister som har lavere stilling enn 20 prosent. Disse kan da få pensjon i kombinasjon med stilling under 20 prosent uten å få avkortning i pensjonen.</p> <p>Høring om normerte aldersgrenser – usikkert når den vil foreligge.</p>
<p>33/24</p>	<p>Ny refusjonsløsning</p> <p>Regelverk vedrørende reberegning av forsikret ytelse (FRY) tilbake i tid er landet.</p> <p>Nærmere beskrivelse vil innen få uker bli inntatt i brukerveiledningen.</p> <p>De fleste ordninger er i gang med å utstede faktura knyttet til ny ordning.</p> <p>Det tas til etterretning at nye regler ikke fanger opp alle sakstyper, slik at det må påregnes at ordninger må løse spesielle enkeltsaker seg imellom.</p>
<p>34/24</p>	<p>Arbeidsgruppen under OFA</p> <p>Rådgivende Utvalg viser til sak 27/24 der følgende fremkommer:</p> <p>«Rådgivende utvalg ønsker at SPK som leder av arbeidsgruppen sørger for følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Innkalling til møter, og spesielt der noe skal forberedes, bør skje i god tid i forkant slik at deltakerne kan stille bedre forberedt -referat fra arbeidsgruppens møter sendes så snart som mulig til rådgivende utvalg <p>Rådgivende utvalg mener at SPK som leder av arbeidsgruppen bør evaluere</p>

	<p>mandatet for gruppen, all den tid det nå er mye pensjonsregelverk i endring som medfører både faglige og systemmessige implikasjoner. For eksempel hva er rollen til gruppen, og er gruppen riktig sammensatt med fag og systemkompetanse? Hva er samarbeidsbehovet og har arbeidsgruppen riktig flyt og forankring?»</p> <p>Tilbakemelding fra SPK er at det grunnet mange store pågående oppgaver p.t ikke er iverksatt noe arbeid i forhold til ovennevnte, bortsett fra at det er tilstrebet forbedring hva gjelder referater. SPK vil sjekke om representantene i Rådgivende utvalg kan gis tilgang til referater via eget teams rom som arbeidsgruppen bruker.</p> <p>Diskutert at det også er ønskelig at uformelle faglige beslutninger bør gis bedre forankring.</p> <p>SPK tar med seg ovennevnte til videre diskusjon i egen organisasjon.</p>
35/24	<p>Informasjonsutveksling fra representantene i Rådgivende utvalg</p> <p>Høyesterett skal i februar neste år behandle SPK saken om vakt- og fartøystillegg i Forsvaret.</p> <p>Fokus p.t hos alle ordninger er vilkårsvurdering og utbetaling av pensjoner etter nye regler fra 2025. Både SPK og KLP melder om at det p.t er mottatt noen søknader om aktuelle pensjonsytelser.</p>
36/24	<p>Eventuelt Intet</p>